



*Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin  
Sektion i Svenska Läkaresällskapet  
Specialistförening i Sveriges Läkarförbund*

**Protokoll för styrelsemöte för Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin  
10 oktober 2018, Läkarförbundets hus**

**Närvarande:** *Marianne Lannsjö, Xiaolei Hu, Gunilla Brodda Jansen, Wolfram Antepohl, Daniel Dahlgren, Mattias Hill, Ullabritt Gripenstedt*

**1. Ordförande har ordet**

Byta engelskt EU-namn på vår specialitet ”Physiotherapy” till ”Swedish Organisation for Rehabilitation Medicine”. Marianne Lannsjö uppvaktar SLF och SoS.

**2. Genomgång av föregående protokoll**

De flesta av SFRM:s medlemmar är med i SLF och finns således i deras register, där står även SLF för justeringar utifrån de nya GDPR-direktiven. En del medlemmar är dock inte med i SLF, och dessa håller vi i ett eget register som innebär en tung administrativ insats att hålla uppdaterad. Wolfram Antepohl efterhör om SLF kan administrera hela medlemsförteckningen, alternativt att höra med Mathias Wallin från Rufus & Joshua kring sådan möjlighet och kostnadsförslag.

Marianne Lannsjö har genom personlig kommunikation med Gunnar Grimby erhållit en del information som kan vara av intresse att publicera på hemsidan. Daniel Dahlgren håller på med sammanställningen.

De remissvar som har besvarats skickas ut av Marianne Lannsjö och läggs ut på SFRMs hemsida.

**3. Ekonomi**

Redovisning av ekonomin gällande kostnaderna för ESPRM-UEMS kommer att ske på nästa styrelsemöte, efter information inkommit från Stockholm sjukhem, Danderyds sjukhus, Stockholm Stad som var medarrangörer.

**4. Utbildningsgruppen, ST-läkare.**

Styrelsen beslutar att SFRM kommer att representera Rehabiliteringsmedicin på nästkommande AT-mässa 4-6 april 2019, Norra Latin, Stockholm.



## 5. Kunskapsstyrningsprojektet

Förslag till brev att skicka till Nationella Programområden (NPO) Nervsystemets sjukdomar och NPO Rehabilitering, Habilitering och Försäkringsmedicin. för att genomlysna vad SFRM kan bidra med samt de diagnoser som är aktuella och skickas iväg av Marianne Lannsjö.

## 6. Remisser och nomineringar

Promemoria från Utbildningsdepartementet om grundutbildningen. Svar till SLS senast 20 september. Svar till SLF senast 24 sep. Ej besvarad.  
Förslag till föreskrifter om arbetsanpassning från Arbetsmiljöverket. Besvarad av Marianne Lannsjö.  
God och nära vård – besvarad av Hans Westergren och Marianne Lannsjö.  
Remiss om cancerrehabilitering besvarad av Gunilla Brodda Jansen.  
Samtliga remissvar kommer att läggas ut på SFRMs hemsida.

## 7. Svenska Läkarförbundet och Svenska Läkaresällskapet

Representantskapsmöte för specialitetsföreningarna i SLF äger rum 8 november kl. 10-16:30 i SLF lokaler, Marianne Lannsjö och Ullabritt Gripenstedt kommer att närvara.

## 8. Internationellt

UEMS-ESPRM deltagarna var nöjda med programmet i Stockholm september 2018. Kristian Borg, Karin Rudling och Katarina Stibrant-Sunnerhagen kommer till SFRM styrelsemöte 11 januari och redovisar mötet.

## 9. Övriga frågor

Gunilla Brodda Jansen informerar att hon har tillsammans med gynekolog Lena Marions har en medicinsk kommentar i senaste Läkartidningen (2018-10-10), att ”Endometriosis ska behandlas som ett smärtsyndrom, kliniköverskridande team är en grundbult för vården”. Hon lyfter frågan om samarbete Rehabiliteringsmedicin och cancerrehabilitering, fortsatta diskussioner om detta på nästa års Rehabvecka. Gunilla skriver också ett förslag till medicinsk kommentar i Läkartidningen.

## Nästa möten:

Observera ändrad starttid!

Onsdagen 7 november kl. 16.00-17.00 Skype/telefon

Onsdagen 5 december kl. 16.00-17.00 Skype/telefon

Fredagen 11 januari kl. 9.00-17.00 Läkarförbundet, Villagatan 5, Stockholm, även kallade Kristian Borg, Karin Rudling och Katarina Stibrant-Sunnerhagen.

Onsdagen 13 februari kl. 16.00-17.00 Skype/telefon

Onsdagen 13 mars kl. 16.00-17.00 Skype/telefon

Onsdagen 10 april kl. 16.00-17.00 Skype/telefon

# SFRM

Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin

Rehabilitering  
– vägen till framtid



*Stockholm 2018-09-05*

*Ullabritt Gripenstedt, sekreterare*

*Överläkare*

*MD, PhD*

*Epost: [ulla-britt.gripenstedt@sll.se](mailto:ulla-britt.gripenstedt@sll.se)*